
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/23802
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento científico para el Laboratorio de Ciberseguridad del
Instituto de Microelectrónica de Sevilla (IMSE-CNM).

Valor estimado del contrato 82.708,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.077,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.708,4 EUR.

Clasificación CPV
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 8 semanas desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.607,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.607,48 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de un Generador de Señal Arbitraria de Alta Frecuencia y
Resolución.

Presupuesto base de licitación
Importe 23.736,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.617,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEYSIGHT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.U.
NIF B86906963
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.607,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.725,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/23802
Fecha de Formalización 19/05/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de un Analizador de Formas de Onda de Corriente. El suministro
debe incluir las sondas de corriente

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 62.798,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.798,98 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 76.340,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.091,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEYSIGHT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.U.
NIF B86906963
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.798,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.986,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/23802
Fecha de Formalización 19/05/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2020 a las 18:00



Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2020 a las 09:00 horas
Se publicará en Plataforma de Contratación con
antelación suficiente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5DV77ehbcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5DV77ehbcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 1 punto por cada semana de adelanto sobre el plazo estimado de 8 semanasExpresión de evaluación 

Plazo de Garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada año de ampliación de la garantía.Expresión de evaluación 

Valoración Económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualidad de los bienes: calidad, valor técnico, características estéticas y funcionales, accesibilidad, y diseño universal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47.5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

ID 0000006704951 |  2021-884229 | Wed, 19 May 2021 14:23:52:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46601224771538283314553786738086116702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


